

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 5 Grudnia r. s. 1827 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE. Wiadomości Dworu.

(Journal de St. Petersburg.)

W poniedziałek dnia 21 b. m. P. *Morgan-Thomas*, wędrownik angielski, i Dr *Granville*, lekarz J. K. W. Xigcia Klarencyi, mieli honor być przedstawianymi, NAYJAŚNIEYSZEMU CESARZOWI JEGOMOŚCI i NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY MATCE.

Sankt-Petersburg dnia 25 listopada.

(z Journal de St. Petersburg.)

NAYJAŚNIEYSZY CESARZ JEGOMOŚĆ raczył wydać dnia 8 listopada, następne reskrypta, do PP. wice-admirałów: *Codringtona* i *de Rigny*:

Reskrypt do wice-admirała *Codrington*.

Mości Panie Wice-Admirale *Codrington*. Odniosłeś WP. zwycięstwo, za które Europa cywilizowana powinna mu podwójnie być wdzięczną. Pamiętna bitwa pod Nawarynem, i śmiałe obróty, które ją poprzedziły, nie tylko okazują światu środki gorliwości trzech Wielkich Mocarstw o jedną sprawę, w której ich bezinteresowność odkrywa jeszcze charakter szlachetny, lecz razem dowodzą, co może wytrwałość przeciwko liczbie, i zręczność kierowana waleczność, przeciwko ślepej śmiałości, jakiebykolwiek były wspierające ją siły. Imię WPana odtąd należy do potomności. Zdaje mi się, że pochwałami osłabiłbym otaczającą je chwałę; czuję atoli potrzebę okazania WPanu świętego dowodu wdzięczności i szacunku, któremi natchnąłeś Rosyją. W tym celu przesyłam WPanu przy tym order wojskowy ś. Jerzego. Marynarka Rosyjska szczyt się, że otrzymała świadectwo WPana pod Nawarynem, a co do MNIE, najwyższe mam ukontentowanie, zapewnić WPana o uczuciach poważania, które dlań chowam.

Reskrypt do wice-admirała *de Rigny*.

Mości Panie Wice-Admirale *de Rigny*. W chwalebnej bitwie pod Nawarynem, miałeś WP. udział godny Mocarstwa, którego dowodził siłami, jako też waleczności, która zawsze odznaczała naród francuzki. Lecz nie tylko do samej Francyi ograniczają się zasługi, któreś WPan okazał w tej pamiętnej sprawie: trzy bowiem MONARCHOWIE, którzy wspierają dzisiaj, z najszlachetniejszą bezinteresownością, spólną odtąd sprawę, równą wdzięczność winni WPanu. Poczytuję SOBIE za obowiązek, okazać WPanu MOJĘ, i przesyłam mu przy tym wstępną orderu ś. Alexandra Newskiego.

To odznaczenie będzie WPanu, Mości Panie Wice-Admirale, dowodem, MOJEGO wysokiego poważania. Masz do niego nieograniczone prawa, a JA doświadczając będąc zawsze żywego ukontentowania, w ponawianiu WPanu wyrazu uczuć, z jakimi dlań zostaję.

Sankt-Petersburg dnia 26 listopada.

(z Gazety Senackiej)

Przy najwyższym ukazie J. C. M. do Rządzącego Senatu pod dniem 28 września, ogłoszone jest postanowienie dla Tatarów, osiadłych na wsiach i dla właścicieli ziemni w gubernii Tauryckiej, zawarte we 36 punktach, i oprócz umieszczenia w gazecie Senackiej, w języku tatarskim i rosyjskim wydrukowane. Według tego postanowie-

nia, Tatarowie, osiedli w gubernii Tauryckiej, na czyichkolwiek ziemiach, są osobiście wolni. Siedzą na gruntach obywatelskich za dobrowolną umową: mogą przenosić się pod innego obywatela, który wtedy, równie, kiedy i do niego zpod innego przychodzi, powinien uwiadomić policyą ziemską: mogą przechodzić z ziem skarbowych na obywatelskie i nawzajem. Karani mogą być tylko za wyrokiem swej gromady lub sądowym. Wolno Tataróm pociągać do sądu obywatelów, na których ziemi siedzą, a dziedzic nie nad kontrakt od nich wymagać nie ma. Używają praw własności osobistej. Powinności ziemskie rządowe dopełniają, jeśli o tém nie ma innego warunku w umowie z właścicielem ziemi. Policya wiejska nad Tatarami należy do właściciela ziemi, a spełniają się rozrządzenia policyjne przez pośrednictwo mułłów, którzy w potrzebie zasięgają pomocy policyi ziemskiej. W rzeczach sądowego rozpoznania, równie dziedzic, jak i Tatar, dla otrzymania sprawiedliwości, udają się do sądów zwyczajnych i porządkiem zwyczajnym.

— Przez najwyższy ukaz J. C. M. do Rządzącego Senatu pod dniem 9 listopada, przepisane są prawidła, względem zbiegów, którzy zaszli do gubernij chersońskiej, ekaterynowosławskiej i tauryckiej; umieścimy w zupełności.

— W najwyższym ukazie J. C. M. do Rządzącego Senatu, z dnia 16 listopada wyrażono: „Rozpatrzywszy przedstawną NAM od Rady Państwa opinią, względem uwolnienia włościan, należących do jednodworców, od opłaty do skarbu pieniędzy czynszowych (obroczných), i przekonywując się ścisłą sprawiedliwością, że włościanie ci przez podwójne płacenie, t. j. skarbowi zarówno z jednodworcami, a jednodworcowi, jako swemu dziedzicowi ziemi, ponoszą zbyteczną w porównaniu z drugimi powinność; Rozkazujemy: włościan jednodworców od następnego 1828 roku od opłaty do skarbu pieniędzy czynszowych uwolnić.”

— D. 18 listopada, na zaświadczenie Naczelnie dowodzącego Oddzielnym Korpusem Litewskim, JEGO CESARSKIEY WYSOKOŚCI CESARZEWICZA, o sposobnościach odznaczających się i wzorowej gorliwości ku służbie, znajdujący się w Głównym Sztabie Jego Wsokości Ober-Audytor 6tey klasy *Leoncyusz Jowiec*, nayłaskawiey wyniesiony do rangi 5tey klasy.

Radca kollegialny *Chwostow* naznaczony naczelnikiem okręgu támożennego lipawskiego; radca kollegialny *Groszopf*, na jego miejscu naczelnikiem oddziałowym w departamencie handlu zewnętrznego.

Radcy kollegialni *Raniew*, *Uwárow*, *Rimski-Korsakow* i *Jaszew*, wyniesieni na radców stanu; radcy dworu *Marszel* i *Wołkow* na radców kollegialnych, assesor kollegialny *Jakowlew* na radcę dworu.

— Przez najwyższe ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu pod dniem 21 listopada, rzeczywisty radca stanu, *Filatjew*, były marszałek gubernialny jarosławski, mianowany członkiem rady ministeryum spraw wewnętrznych. Radca stanu, *Szczukin*, naznaczony radcą w głównym zarządzie Syberyi Wschodniej, w oddziale ministe-

ryum skarbowego. Baron *Szmidt*, major uwolniony ze służby wojskowej z podwyższeniem rangi dla naznaczenia do cywilnych obowiązków, mianowany jest naczelnikiem 3go oddziału departamentu inżynjerji w randze radcy dworu.

— Przez najwyższy ukaz J. C. M. do kolegium Państwa spraw zagranicznych pod dniem 8 listopada, assesor kolegialny, Hrabia *Medem*, odznaczający się gorliwością ku służbie przy poselstwie w Paryżu, podniesiony na radcę dworu.

— Przeznaywyższe ukazy J. C. M. do Kapituły orderów rossyjskich:

D. 8 listopada, na zaświadczenie Jego Cesarzowskiej Wysokości Cesarzowicza o gorliwej służbie, mianowani są kawalerami: Mińskiego Sadu Głównego 1go Departamentu: radca, radca kolegialny *Wisznjakow*, orderu s. *Włodzimierza* 3ciej klasy; i assesor *Estko*, orderu s. *Anny* 3ciej klasy.

— *D. 15 listopada*, w nagrodę służby odznaczającej się gorliwością w Sztapie Jego Cesarzowskiej Wysokości Wielkiego Xięcia *Michała Pawłowicza*: ceigwachter 9 klasy *Martynow* i assesor 9tej klasy *Kommisarow*, mianowani kawalerami orderu s. *Anny* 3ciej klasy.

(z Journal de St. Petersburg.)

Dnia 31 zeszłego października, Cesarzkie towarzystwo ekonomiczne, odbyło swoje doroczne posiedzenie.

— Listy z *Tiflis* donoszą, że nasze wojska weszły do miasta *Choi*. Rapporta urzędowe od Jenerał-adjutanta *Paskiewiczza* o tym wypadku, jeszcze do nas nie doszły.

— Donoszą z *Permu*, pod 27 października: „Dzień 14 b. m. rocznica narodzin Najjaśniejszej Cesarzowej Matki, obchodzony tu był uroczystym otwarciem komitetu opieki więźniów. Po Mszy s. i odwiedzeniu infirmaryi, niedawno założonej w więzieniu, komitet odbył, w domu Cywilnego Gubernatora, pierwszą swą sessyą, którą poprzedziła benedykcyja biskupia i *Te Deum*. J. W. Gubernator, wice-prezydent komitetu, czytał o powodach, które dały pochop do zawiązania towarzystwa, równie, jak o przedsięwziętych środkach, ku jego uorganizowaniu. Z tego raportu okazuje się, iż od zeszłego grudnia, otworzoną została w więzieniu permskim infirmarya na 80 łóżek; liczba zmarłych w ciągu roku nie przechodziła sta osób, z pomiędzy 1,659 chorych. Dochody roczne towarzystwa wynoszą 2870 rub., a przychody jednorazowe czyniły 20,164 r. 88 kop., z których wydano 5889 r. 40½ kop. — P. *Swiedomski*, dyrektor i kassyer komitetu, czytał potem dwa listy, od PP. Jenerał-porucznika *Hładkowa* i Jenerał-adjutanta Xięcia *B. Trubeckiego*, prezydentów towarzystwa, z których pierwszy ma na celu środki przedwstępne ku zawiązaniu towarzystwa Permskiego, a drugi donosi mu o potwierdzeniu przez Najjaśniejszego Cesarza, i przesłanie listy osób potwierdzonych przez Jego Cesarzową Mość w obowiązkach wice-prezydentów i członków komitetu. Po stosowney do okoliczności mowie, mianey przez Najprzewielebniejszego *Dyonizego* Biskupa Permskiego i *Ekaterynburgekiego*, komitet wysłuchał rachunków z roku zeszłego do d. 1 października 1827, i posiedzenie zakończyło się nowym zebraniem 460 r., z których 55 należy do składki coroczney.

— Wypadek następny, o którym dowiedzieliśmy się ze źródeł naysławniejszych, zdaje się nam być tak nadzwyczajnym, iż zasługuje na powszechną wiadomość. Dnia 17 października, spadł w powiecie Rzewskim (gubernii *Twerskiej*) śnieg obfity, w przestrzeni około wiorst 10, obejmujących wioskę *Pokrowę* i jej okolice. Towarzyszyło mu spadnięcie wielkiej ilości robaków czarniawych, obrączkowatych, na trzy ćwierci wierszka długich. Głowy ich były płazkie i lśniące, opatrzone w macki i włosy nakształt wąsów, reszta zaś ciała, od głowy do trzeciej części długości, podobną była do tasiemki czarney axamitney. Miały one z obu stron po trzy nogi, za pomocą których dosyć szybko czołgały się po

śniegu, i zbierały się w kupy około krzewów, pni i budynków. Niektóre z nich, wystawione na powietrze, w naczyniu ze śniegiem, żyły do d. 26 października; chociaż w tym przeciągu czasu, termometr spadał na 8 stopni pod zero; inne znowu zamrażane, żyły także, gdyż lód do nich ściśle nie przystawał, lecz formowało się około ich ciała wydrążenie, podobne do dziupla w drzewie. Zanurzane do wody wyływały na wierzch bez szkody; lecz te, które wnoszono do miejsc ogrzanych, w kilka chwil ginęły.

— Donoszą z Moskwy: Pani *Szymanowska*, fortepianistka Najjaśniejszych Cesarzowych, przybyła tu po długiej niebytności i podróży, odbywanej za granicą. Podobny, jak jej talent, nie mógł podróżować *incognito*; jakoż dzienniki dosyć wiele głosiły o uprzejmym przyjęciu, jakiego wszędzie doznawała, a mianowicie w Paryżu, w tém wielkiem mieście, gdzie kobietom palą kadziła, tym nawet, które nie posiadają talentu Pani *Szymanowskiej*. Krótka ma zabawić w Moskwie, a po odwiedzeniu Kijowa, zamierza osiąść w St. Petersburgu. Ci, którzy ją słyszeli po powrocie, zgadzają się, że jej gra nabyła jeszcze więcej wdzięku i mocy: jakżeby nie miała korzystać słysząc *Moscellów* i *Hummblów*; lecz co zapewne sprawi ukontentowanie publiczności, to, że Pani *Szymanowska* zamierza dawać lekye. Łagodny jej charakter, nymający sposób obchodzenia się, i doskonała znajomość muzyki, powinny być dostatecznym zaręczeniem dla wszystkich matek, któreby chciały poruczać swoje dzieci takiej mistrzyni.”

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 9 grudnia.

Najjaśniejszy Cesarz i Król Jęomość postanowieniem z dnia 9 (21) listopada naysławnie mianować raczył J. Pana *Niepokoyczyckiego*, Koleg. Asses. P. R., Zastępcę Prezydii Cenzury Jenerałney w Król. Pol., Referendarzem Stanu Nadzwyczajnym, tudzież Członkiem Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z dnia 27 listopada r. b. mianowała Sędzią Kryminalnym Województw Mazowieckiego i Kaliskiego *Damazego Dzierożyńskiego*, Mecenasa przy Sądzie Naywyższej Instancyi. (z *G. War.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 23 listopada.

(Journal de St. Petersburg.)

Do pałacu *Elysée-Bourbon* J. K. W. Infant *D. Miguel* ma wysiąść za przybyciem do Paryża.

— Wice hrabia *de Canellas* otrzymał rozkaz wyjechania z Paryża do *Tours*.

— P. *Vanderbourg*, członek Królewskiej akademii napisów i nauk wyzwolonych, zakończył życie dnia 16 b. m.

— Wiadomo, że kapitan *Dillon* był wysłany przez kompaniją Indyjską na odkrycie reszty wyprawy nieszczęśliwego *Lapeyrouse*. Dowiadujemy się teraz, iż ten kapitan przybył ze swym okrętem *la Recherche* do *Port Jackson* i d. 4 czerwca w dalszą puścił się drogę. Korweta francuzka, wysłana z Francyi w tymże celu, oddawna wyruszyła. Nie masz wąpliwości, że wkrótce dowiemy się ciekawych wypadków obu tych wypraw.

— P. *Drovetti*, jenerałny konsul Francuzki w *Alexandryi*, przybył do *Marsylii* d. 8 b. m. mieszka z margrabią *de Livron*, którego wyjazd jest zawieszony.

— P. E. *Codrington*, wice-admirał w służbie Króla Jmci Angielskiego, i Hrabia *Heyden*, wice admirał w służbie Najjaśniejszego Cesarza Rosyji, mianowani zostali kawalerami wielkiego krzyża, za orderu wojskowego s. *Ludwika*, kapitan *Fellows*, za orderu wojskowego s. *Ludwika*, kapitan *Darmouth*, mianowany został Kommandorem orderu Legii honorowej. Kapitanowie, dowodzący na statkach angielskich i rossyjskich, którzy należeli do rozprawy *Nawaryńskiej*, mianowani są kawalerami orderu wojskowego s. *Ludwika*.

— Dnia 24 —

(z Gazety Warszawskiej.)

Jutro dwór nasz wdzieje na 3 tygodnie żałobę po śmierci Królowej Saskiej.

Jeden z Dzienników tutejszych zapewnia, iż Ministrowie *Villele* i *Corbiere* prosili o uwolnienie od urzędu.

W *Lugdunie* stronnictwo liberalne miało także przewagę podczas wyboru Deputowanych na zgromadzeniach obwodowych. Z wiadomych dotąd w całej Francji 186 wyborów, jest 85 należących do stronnictwa ministeryjalnego, a 101 do liberalnego. Ministrowie pokładają nadzieje swoje w wielkich zgromadzeniach departamentowych, które wybiorą blisko 100 Deputowanych. *Gazeta Francji* wzywa obywateli obierających do zgodności w przedmiocie wyboru, aby przeszkodzić przewadze stronnictwa liberalnego w Izbie.

Słychać, iż wojsko nasze, które wyjdzie z *Barcellona*, stać ma na granicy i tworzyć korpus obserwacyjny przy *Perpignan*, co jednak (podług *Gazety Francji*) jest bezzasadną wieścią.

W portach Lewantu ma się znajdować blisko 200 okrętów kupieckich z *Marsylii*.

W Ł O C H Y.

Florencja d. 13 listopada.

(Journal de St. Petersburg.)

Donoszą z *Genui*, że eskadra Sardyńska, udaje się niezwłocznie do Lewantu, dla wspierania handlu sardyńskiego: kilka okrętów kupieckich, przeznaczonych do Lewantu, ma popłynąć tymczasowo do Malty, gdzie czekać będzie na obrót interesów. Z przychylny powszechnego mniemania, że konwoje na morzu Czarném nie będą mogły więcej przechodzić, cena zboża ciągle się podnosi.

N I D E R L A N D Y.

Bruxella, dnia 19 listopada.

(Journal de St. Petersburg.)

Margrabia *de la Moussaye*, nowy Minister francuzki przy Dworze Niderlandzkim, składał Królowi Jmci, w *Hadze*, swoje listy wierzytelne. Tegoż dnia *P. d'Agoult* pożegnał *J. K. M.*

— Hrabia *de Heyden*, wice-admirał floty rossyjskiej, który walczył pod *Nawarynem*, jest bratem Hrabiego *van Heyden tot Reinestein*, deputowanego w drugiej izbie stanów jeneralnych, z prowincyi *Drenthe*. Tak więc, wyraża *Dziennik Brukselski*, oyczyna *Ruytera* była reprezentowaną przez jednego ze swych synów w bitwie pod *Nawarynem*.

— Dnia 24 —

(z teyże gazety.)

Gazeta Staats-Courant ogłosiła teraz postanowienia Królewskie z d. 13 b. m, znoszące, od d. 1 stycznia r. n. loteryą *Brukselską*, którą zastąpi loterya Królewska Niderlandzka, mająca się naprzemiennie ciągnąć w *Brukselli* i w *Hadze*.

Haga dnia 19 listopada.

(Journal de St. Petersburg.)

Członkowie izby drugiej stanów jeneralnych, zebrali się dziś na publiczne posiedzenie. Odczytano poselstwo Królewskie, a przy niém dziewięć projektów do prawa, zawierających podział Królestwa na okręgi i kantony sądownicze; postanowiono je wydrukować i odesłać do sekcyy listopadowych. Sekcya centralna podała rapport o projekcie do prawa, względem pożyczki 2,700,000 flor. dla naszych zamorskich posiadłości. Izba uchwaliła wnieść ten projekt do rozważenia w przyszły czwartek.

B A W A R Y A.

Monachium dnia 16 listopada.

(Journal de St. Petersburg.)

Dziś, w wigilią otwarcia izb, odprawiano po wszystkich kościołach mszą uroczystą. Już przed ósmą godziną z rana, odgłos dzwonów rozlegał się po wszystkich parafjach; o godzinie jedenastej

wystrzały z dział oznaymiły o wyjeździe Króla do kościoła *s. Michała*, i towarzyszyły wespół z odgłosem dzwonów, przeyscie orszaku pomiędzy dwoma rzędami z wojska liniowego i milicyi. Król Jmci przyjęty został przy wejściu do kościoła od *Xiążąt* familii Królewskiej, Dworu, Ministrów, Rady stanu i Jenerałów. Naprzód odśpiewano *Veni creator*, poczem nastąpiła msza wielka. Po skończoném nabożeństwie, towarzyszone Królowi aż do karety, z zachowaniem tegoż ceremonijału, co i wprzódy, a orszak odjechał, znowu przy wystrzałach z dział, wracając do rezydencyi w tymże porządku, w jakim przybył. Mowa miana przez Króla Jmci była w brzmieniu następującem:

„Kochane i wierne stany Królestwa. Naprzód oddamy hołd wdzięczności bez granic temu, któremu tyle wybornych winniśmy ustanowień, któremu winniśmy ustawę konstytucyjną, i który był oycem pełnym miłości dla nas wszystkich. Rzadko podobne serce, jak było jego, znajdzie się na tronie.

„Zdaje mi się, że niepotrzeba ponawiać wyrazu moich uczuć o wolności prawey, o konstytucyi, która wspiera prawa korony i osób prywatnych; nie będę także wam powtarzał, że Religija jest w moich oczach przedmiotem najważniejszym, i że wszystkie części administracyi będą zarówno utrzymane i doglądane przezemnie.

„Pomimo wszystkichżytków, wynikających z naszej ustawy, nie jest ona jednak wolną od uchybień. Samo tylko doświadczenie może tego nauczyć, czego powziąć nie można z teoryi, a w samej ustawie znajdujemy środki osiągnięcia ulepszeń, których ona wymaga.

„Wielkie dobra były już dziełem posiedzeń poprzedzających, lecz wiele nam jeszcze uczynić pozostaje.

„Niedostatek radców prowincjonalnych sprawia smutne skutki.

„Niektóre odmiany są nieodzownemi ku zaprowadzeniu jurydykcyi i administracyi mniej kosztowney, a które, zmniejszając pisanie, uchroni nas tym sposobem od wielkiej straty czasu.

„Stały systemat podatków jest przedmiotem życzeń powszechnych; wymaga tego sprawiedliwość; wymaga także praw, któreby porównały urzędy publiczne; klasy opłacające podatki potrzebują tego, a nie kassa stanu: bo nie tylko *deficit* wydatku ciągłego jest zaspokojone, lecz nadto zapewnione są potrzebne fundusze na zamierzone roboty około twierdzy pierwszego rządu. Aż do początku wieku niniejszego, *Bawarya* zawsze jedną podobną twierdzę posiadała.

„Umorzenie długów i pensy idzie wytkniętym sobie torem, a finanse krajowe w najlepszym są porządku.

„Nowa organizacya komor, prawo rolnicze, mają na celu sprzyjanie handlowi i gospodarstwu wiejskiemu, jako też otwarciu nowych źródeł przemysłowi.

„Konwencya, która, mam nadzieję, wkrótce zawartą zostanie z Królestwem *Wirtembergskiem*, ożywi czynność na tey części granicy.

„Dzięki szlachetney ofierze przeszłego zgromadzenia stanów, wielkie usiłowania będą mogły nastąpić, dla podźwignienia i zachęcenia wielu gałęzi przemysłu rolniczego i rękodzielniczego.

„Podam przez moich ministrów, do rozwagi i potwierdzenia stanów, projekta do prawa, tyczące się pomienionych przedmiotów i innych ważnych punktów, równie jak projekta nowego porządku jurydykcyi, zasadzonej na publiczney i ustney procedurze, jako też ogólnego kodexu kryminalnego.

„Polegam na świetle moich kochanych i wiernych stanów królestwa; polegam na ich dohrey woli; że wszelki egoizm będzie usunięty; że pomysłność *Bawaryi*, która mi jest tak miłą, będzie naszym jedynym celem.

„Lecz od Boga samego oczekujemy błogostawieństwa pracom naszym.

)*(

N I E M C Y.

Od brzegow Menu dnia 26 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

Deputacye obu Izb Seymu Bawarskiego w *Monachium* podały d. 22 b. m. Królowi Jmci adres podziękowania za mowę mianą z tronu przy zgajeniu obrad

Młodzi Grecy w instytucie Pana *Desjardins* w *Monachium* postępują ciągle w naukach, i mogli już podziękować Królowi Bawarskiemu w języku niemieckim za oycowskie dobrodzieystwa i łaskę, które im świadczy.

Listy z *Wiednia* odebrane w *Frankforcie* nad *Menem*, donoszą, iż w Egipcie wybuchnęły rozruchy: lecz nie wiadomo: czy przeciw Sultanowi; lub czyli przeciw Baszy Egipskiemu?

D A N I J A.

Kopenhaga dnia 20 listopada.

(Journal de St. Petersbourg.)

D. 31 października, o świcie, postrzeżono w *Thisted*, w północnej *Jutlandyi*, bardzo piękny meteor; miał on postać łuku ognistego, rozciągającego się od północy na południe, a kończącego się z obu stron gwiazdą świetną. Fenomen ten, był, zdaje się, poprzednikiem gwałtownej burzy, która powstała wieczorem, i rozpostarła daleko swoje spustoszenia. Twory morskie nawet były nią miotane: widziano bowiem z zadziwieniem psy morskie, a nawet delfina, pasujące się z bałwanami *Limijordu*.

S Z W E C Y A.

Sztokholm d. 13 listopada.

(Journal de St. Petersbourg.)

Za otrzymaną wiadomością, że korsarz grecki poymał na Archipelagu okręt Szwedzki, Król Jmć kazał oświadczyć kollegium handlowemu, że jego missye za granicą, odebrały rozkaz użycia środków najsroższych w upomnieniu się o ten statek. Ministrowie nasi przy Mocarstwach, których teraz siły znaczne są zgromadzone na morzu Śródziemnym, otrzymali zlecenia, ażeby upraszali o protekcję dla naszych statków od ich eskadr, jako też wstawienia się za właścicielami okrętów, któreby były zabrane przez korsarzy.

H I S Z P A N I A.

Madryt d. 6 listopada.

(Journal de St. Petersbourg.)

Otrzymało z *Walencji* szczegóły o przyjęciu II. KK. MM.; nie nie wyrówna przepychowi, z jakim jeneralny dowódca *Longa* przyjął swych dostojnych gości. Monarcha oświadczył mu za to swoje zupełne zadowolenie; Królowa Jmć raczyła przyjąć od tego prawego sługi wyłączałą toaletę, brylanty szacowane 180,000 fr., śniadanie na dwie osoby, które kosztowało 20,000 fr., tudzież grzebień i kłós dyamentowy bardzo wysokiey ceny. Pospółstwo walencyjskie bieży tłumami na spotkanie swojego Monarchy, ilekroć wyjeżdża z pałacem.

— Brygadyer *D. Józef Alvarez de Toledo*, mianowany ministrem Hiszpańskim do Szweyaryi, wyjechał ze swoją małżonką na miejsce swego przeznaczenia.

— Wszyscy nieoczyszczeni, którzy nie są rodem z *Madrytu*, w przeciągu trzech dni opuszczają tę stolicę; *P. Zarylla* poddelegowany policji uwiadomił ich o woli rządu w tej mierze.

Barcellona dnia 10 listopada.

(z teyże gazety.)

Wiele osób aresztowano w tém mieście, jako też w całym obwodzie Xięztwa. Exekwowa-

no dnia 7, w *Tarragonie*; naczelnika batalionu *Rafidal* i kapitana *Olives*, obu dowódców zbrodniczego zamachu na eskortę Królewską w *Col de Balaguer*. Obadwa zarówno zostali przekonani o rozstrzelanie we wsi *Vallo* wielu żołnierzy z regimentu piechoty. Dnia 8, trzy inne odbyły się egzekucye. Powieszono półkownika *Laguardia*, *Don Miguela Bericart* z *Tortozy*, i doktora medycyny *Pallasa* z *Manrezy*. Trzey ci hersztowie buntu, zostali przekonani o wzięcie się do broni, po zwłoce, oznaczoney przez amnestyą. *Pallas*, człowiek niezmiernie podstępny, należał do junty *Manreckiey*. Podpisał on proklamacyą, przeciwko postanowieniu J. K. M.

— Dnia 14 —

(z Gazety Warszawskiej).

Król Jmć miał dnia 19 b. m. wyjechać z *Walencji*. Słychać, iż 119 officerów powstańców posłano z *Tarragony* do *Ceuty*.

Pan *Eguja*, Wielkorządca prowincyi *Galicji* wydał następujący okólnik: „Przez Ministra wojny prosilem Króla Jmci o pozwolenie brania wszystkich włóczęgów i konstytucyonistów dla uzupełnienia oddziałów wojska w *Ceuta* i *Puerto-Rico*, aby kraj został oczyszczony z takich ludzi, którzy zmysłaniem i tworami swojej polityki i próżniactwa, mącą głowę spokojnym mieszkańcom; a gdy Monarcha postanowieniem swoim z d. 3 września przychylił się do mojej prośby; potrzeba więc dla uskutecznienia tego zbawiennego środka spisać natychmiast młodzieńców, do których się ten środek stosuje. Wypada przytém zachować przezorność i roztropność, jakich tak delikatna okoliczność wymaga. Dla lepszego wykonania tego najwyższego postanowienia, gorliwość w służbie Królewskiej uzupełni to, co mogłem pominąć.”

P O R T U G A L I J A.

Lisbona dnia 6 listopada.

(Journal de St. Petersbourg.)

Gazeta Lizbońska pod d. 5 zawiera postanowienie Królowny Rejentki, nakazujące korregidorom wszystkich Kamer Portugalskich, obchodzić się jak ze zdrajcami, ze wszystkimi osobami, któreby przydawały do imienia Infanta *D. Miguel*, tytuły uważane przez samego tego Xiążęcia za kryminalne. Królowna odwołuje się, co się tycze zamiarów Infanta i natury jego rządu, do postanowienia Cesarskiego, pod d. 31 lipca. Korregidorowie i sędziowie Królestwa mocno są obowiązani zapobiegać wszystkim, co by mogło dać powód do scen gorszących, i oświecać w tym względzie niewiadomość swoich podwładnych.

— Przez postanowienie d. 6 listopada, Królowna Rejentka zwołuje kortezy nadzwyczajne. dla przyjęcia, stosownie do art. 97 ustawy przysięgi Infanta *Don Miguel*, Rejenta Królestwa.

T U R C Y A.

Stambul dnia 7 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

Reis-Effendi wezwawszy do siebie d. 5 b. m. tłumaczów, będących u Posłów Mocarstw sprzymierzonych, zdawał się bydź nadzwyczajnie pomieszanym, i nie wspominając o wypadkach pod *Navarynem*, zapytał się ich tylko, co znaczy przerwanie związków przyjaźni między sprzymierzonymi Mocarstwami a Portą Otomańską? W tak smutnych oczekiwaniach, któremi najbardziej Chrześcijanie zamieszkali w *Stambule* byli dręczeni, minęło dwa dni, w czasie których Muzułmani spodziewali się ogłoszenia woli Sultana.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.

Andrzej Bucharški Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 5 Grudnia r. r. 1827 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е:

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго дома, отъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляеся: что въ ономъ продается съ аукціоннаго публичнаго шорга, заложенное и просроченное недвижимое имѣніе покойнаго Шпабсъ Капитана Якова Степановича *Дымгесига* состоящее Могилевской Губерніи Чаусовскаго Повѣта, въ селѣ Кишиць 205, въ деревняхъ Носоревъ 21, и Торговкѣ переселенныхъ въ село Кишицы 30, и того 256 ревизскихъ мужеска пола душъ, писанныхъ по послѣдней въ Белорусіи ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ сему имѣнію землею и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ будущаго 1828 года генваря мѣсяца первый 24, второй 26, и третій 31 число. Желающія купить имѣніе сіе, могутъ являясь въ Опекунскій Совѣтъ показанныхъ числъ въ приуздственное время, и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крепости. Экспедиторъ Осмоловски.

1 Rada Opiekunicza St. Petersburgska Cesarского Domu wychowania ninieyszemъ оглаша, iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomu majątek zmarłego Sztaba Kapitana Jakoba Stefanowicza *Dymczewicza*, położony w Mohilewskiej gubernii, w Czauzowskimъ powiecie, w majątności Kiszczycy 205, we wsiach: Nasorewie 21 i Terhowce przeniesionychъ do majątności Kiszczycy 30, w ogóle 256 rewizyjnychъ душъ płci męzkiey, zapisanychъ podługъ ostatniey na Białorusi rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do tego majątku ziemią i wszelkiemъ na niey zabudowaniem; dla czego назначено terminy do targowъ następującego 1828 roku w miesiącu styczniu pierwsze 24, drugi 26 a trzeci 31. Życzący kupić ten majątekъ zechcą przybyć do Rady Opiekuniczej w oznaczonychъ dniachъ w czasie posiedzeń i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Експедиторъ Осмоловски.

Бобрыйскій Строительный Комитетъ 30 септябра объявляе, что на разныя пошивки и перевозки для Бобрыйской крепости строительныхъ материаловъ на 1828 годъ потребныхъ, шорги произведутся въ октябрѣ наступающаго года, а на разныя работы въ значительномъ числѣ мастеровыхъ и рабочихъ людей въ будущемъ 1828 году 11, 12, 13, и переторжки 16 гис. генваря мѣсяца.

Послѣ сего копия произведены шорги въ октябрѣ мѣсяцъ, но по не явцѣ желающихъ цѣны оспались на многія предметы очень высоки, въ шомъ числѣ на 8000 кубическихъ сажней дровъ, потребныхъ для стараго кирпичнаго надъ рѣкою Березиною и другихъ заводовъ, бывшіе въ 1827 году по 8 рублей 50 копѣекъ, а нынѣ оспались по 12 рублей государственныхными ассигнаціями, безъ вычета лажы, шо и не утверждены оныя. А пошому на пошивки, перевозки и на разныя работы будущъ производися вновь шорги въ вышеподсменныя генварскіе сроки.

Къ чему заблаговременно Комитетъ приглашае желающихъ съ надлежащими залогомъ, извѣщае, что сверхъ дозволенія выдавае задашочныя до половинной суммы денти подъ особой залогъ рубль за рубль, исключительно по мѣрѣ вышивки дровъ деньги уплачиваемы будущъ безъ всякаго замедленія, на что имѣеъ Комитетъ въ полученіи уже 25 ш. рублей на щещѣ 1828 года и ошодькоже немедленно отъ

Инженернаго Департаменту вышлеся въ оной, единственно на заготовленіе дровъ. Желающіе пошивать оныя могутъ заблаговременно пошавъ свои въ Комитетъ объявеніи съ поясненіемъ цѣны и желанія пошивать нынѣ, или за вскрышіемъ рѣкъ, или и письменно увѣдомляе о семъ Г. Члена оного по Экономической часши, сходно возложенной на него по сему отъ вышешаго Начальства порученности.

Кондиціи на все во обще пошребности предьявлены будущъ за явкою въ Комитетъ. Бобрыйскъ ноябра 25 дня 1827 года.

Предсѣдатель Генераль Маюръ Бергъ.

Членъ по Экономической часши Осипъ Бернадзкій.

За Секретаря Уншеръ Цейгваршеръ 10 класса Пичугинъ.

1 Komitet Budowniczy Bobruyski 30 września ogłaszał, iż na różno dostawy i przewoskę do fortecy Bobruyskiej budowlowychъ materiałów w 1828 roku potrzebnych, targi odbywać się będą w październiku teraźniejszego roku, a do różnychъ robot w znaczney liczbie майстровъ i robotników w następującymъ 1828 roku 11, 12, 13 i przetargъ 16 miesiąca stycznia.

Jednakъ chociażъ odbyły się targi w miesiącu październiku, lecz dla niejawienia się życzącychъ, ceny na wiele przedmiotowъ były bardzo wysokie, w tey liczbie na 8,000 кубическихъ сажней дровъ, потребныхъ до старей цегельни надъ рѣкою Березиною и до innychъ закладовъ, które były w 1827 roku по 8 rubli 50 kopiejek, terazъ по 12 rubli ассигнаціями Państwa, nie liczącъ лажы, zostały więc niepotwierdzone. A zatemъ на доставкѣ, przewoskę i на różne работы będą się odbywać наново targi, w pomienionychъ wyżej styczniowychъ terminachъ.

Przytémъ zawezśnie Komitetъ wzywa życzącychъ z dostatecznymi ewikcyami i uwiadamia, iż opróczъ pozwolenia wydawaе zadatkowe do połowy summy, pieniądze, pod osobną ewikcyą rubelъ за rubelъ, wyłącznie w miarę wystawki drowъ pieniądze opłacane będą bezъ wszelkiej mitregi, na co Komitetъ odebrałъ jużъ 25 t. rubli на rachunekъ 1828 roku i tyleżъ niezwłocznie od Inżenierskiego Departamentu przyydzie do niego, jedynie на przygotowanie drowъ. Życzący je dostawić mogą uprzednio podać do Komitetu swoje objawienia z wyrażeniemъ cen i życzeniemъ dostawienia teraz, albo за odkryciemъ rzek, lub на piśmie uwiadomić o témъ Członka tego Komitetu по części Ekonomiczney, zgodanie z danemъ jemu w tey rzeczy od wyższej Zwierzchności poleceniemъ.

Warunki на wszelkie w ogólności potrzeby, objawione będą за явieniemъ się до Komitetu. Bobruyskъ 25 listopada 1827 roku.

Prezydujący Jenerałъ Majorъ Bergъ.

Члѣнокъ по Ekonomiczney części Józefъ Bernacki.

За Секретаря Unter Cauchwarter 10 klasy Piczuginъ.

1 Mińska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszemъ оглаша, iż w niey oddaje się на продажъ przez aukcyą z publicznego targu, oddane на ewikcyą i przeterminowane mурowane trzypiatrowe skrzydło, Komornikowъ Chem-

skich, Anny i Kazimierza Antoszewskich, położone w mieście Mińsku na Wysokim Rynku, ocenione 14,000 rub. assygn., do czego naznaczone będą targi we cztery miesiące od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach.

Członek Magistratury i Kawaler Samuel Kostrowicki.

Sekretarz Stulgiński.

1 Pod Panowaniem NAJASNIEYSZEGO IMPERATORA JEGOMOŚCI NIKOŁAJA Pierwszego Samowładnącego Całą Rosyją. etc. etc. etc. Excerpt z protokołu potocznego Ziem. Ptu Pińskiego zapisanego w nim w dacie niżej wyrażonej oświadczenia, na żądanie strony w roku teraźniejszym 1827 nowembra 12 dnia pod pieczęcią Urzędową Ziemską tegoż Powiatu wydany.

Roku 1827 miesiąca oktobra 25 dnia. Niżej piszący się w imieniu pierwszej gildy kupca Pińskiego Szewela Mowszowicza Lewena Rabinowicza Karolińskiego, z mocy Plenipotencyi od niego posługujący następne czyni Oświadczenie, iż Starozakonny Leyzer Chaim Danilewicz Elszteyn mieszkaniec miasta Pińska, miał od Szewela Lewina pierwszej gildy kupca plenipotencyą do wchodzenia w umowy o nabycie towarnej lasu i produktów 1825 roku marca 27 dnia sobie wydaną i jednocześnie w Magistracie Pińskim przyznaną, gdy wszakże dla swej nieakuratności tenże Leyzer Chaim Danilewicz Elszteyn od rzeczony Plenipotencyi blisko dwóch lat usunięty został, i podane jest objawienie do Policji mieyskiej Pińskiej, aby onego zmusiła do zdania rachunków Lewinowi Szewelowi; a słysząc się daje, że jeszcze kommissantem onego siebie tytułuje, i przeto może z kim niebądź wchodzić w umowy w imieniu pomienionego pierwszej gildy kupca Szewela Lewina, żeby więc o tém powszechność zawiadomiona była, że żadnem zgola Interessami Szewela Lewina wzmienionym niejednokrotnie Leyzer Chaim Danilewicz Elszteyn nie zajmuje się, a wciąż swego zatrudnienia się, że nie miał wcale udzielony sobie władzy zaciągania kredytów (bo zawsze onemu gotowe pieniądze dawane były) na konto Szewela Lewina, i gdyby naprzypadek jakie nadużycia przez Leyzera Danilewicza Elszteyna stosujące się do Szewela Lewina z czasem wykryły się, że te pod najmniejszym pretextem przez Szawela Lewina pierwszej gildy kupca akceptowane nie będą, przez niniejsze Oświadczenie ostrzegam, i Gazetą Kuryera Litto obwieścić submituje się.

Felix Wiśniewski Adwokat Subselliow Ptu Pińskiego.

Zgodnie z Protokołem świadczę Jan Rodcewicz Płotnicki R. Z. P. P.

Wolno drukować. D. 2 grud. 1827. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wil. Radca Kolleg. i Kawaler.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Dekretem Remissyjnym Ziemstwa Pińskiego, Roku 1827 february 24 dnia zapadłym, na wydział Mają-

ku W. Apolinarego Ordy byłego Sędziego Granicznego powiatu pińskiego Kuchcza, Kutyna i Lubina, Mińskiej Gubernii w powiecie Pińsk. leżącego, pomiędzy jego Kredytorów i Pretensorów przeznaczony, dnia 22 apryla bieżącego 1827 roku zjechawszy do Majętności Kuchcza przez zapadły na dniu 25 tegoż apryla Akcesoryjny Wyrok Komportacją dokumentów tak na debitorze jako też na wszystkich jego Wierzycielach i pretensorach d. 26 junii idącego roku w kancelaryi Sądu Ziem. powiatowego Pińsk. za skutecznicię się powinna uznać, wymiar Gruntów przeznaczył i po załatwieniu dalszych pierwszemu zjazdowi właściwych kwestyow kontynuacją dzieła Exdywizyi do dnia 2 Septembra teraźniejszego 1827 roku odroczył, na który termin iżby wszyscy Kredytorowie i pretensorowie W. Apolinara Ordy sami osobiście lub przez umocowanych od siebie plenipotentów pod wieczną utratą swoich dopominków stawili się zastrzegł, i otém awizacją do Gazety Kuryera Litewskiego podał. Lecz kiedy ani w tymże dniu 2 septembra ani też w późniey naznaczonych dwóch terminach, to jest 18 oktobra i 16 nowembra bieżącego roku, prócz kilku kredytorów do Sądu niejawili się, przeto nastalym dnia 19 teraźniejszego miesiąca nowembra akcesoryjnym wyrokiem, czwarty i ostatni termin dla zjazdu Sądu Exdywizorskiego do majątku Kuchcza w dniu 19 january następującego 1828 r. przeznaczywszy: iżby na ten dzień wszyscy kredytorowie i pretensorowie sami osobiście lub przez umocowanych od siebie plenipotentów stawili sub ammissione rei zastrzegł, i otém przez trzykrotną w Gazecie Kuryera Litewskiego publikatę powtórnie obwieścić postanowił. Datt na Sezyi w Kuchczu. Dnia 19 nowembra 1827 roku.

Karol Bylewski S. Z. P. P. i Exdywizorskich Prezydujący.

Tadeusz Dmóchowski Podśudek Z. P. Exdywizor i Kawaler.

Jan Skirmutt P. Z. P. i Exdywizor.

Niżej własnoręcznie podpisana, za oblięciem w dniu 10 maja 1827 r. we wszelkiej formie Prawa sporządzonym na sumę r. sr. sześćset N. 600, rękodaynie przez W. Dyonizego Szulca mnie zawinioną, na pewno oddania oney z Ewikcją na wszelkich funduszach Debitora mianowicie na kamienicy w mieście Wilnie na Zarzeczni położenie mającej, po rodzicach do sukcesowania niekwestyowanego w schedzie spadłej mając należną za opłatą istotnego waloru teyże summy z osoby mojej narzecz Guber. Sekretarza Grzegorza Zeytza walutę wyrażonego oblięgu wieczyście przelałam. Zrzekam się z tego względu nastalogo interessu, ażeby Publiczność interessować się mogąca wiedziała i w przypadku przypytujących się osob acz niesprawiedliwie niewiadomością tego niewymawiała się, przez niniejsze ogłaszam. 1827 r. meą gbra 18 dnia. Franciszka Modzelewska.

Wolno drukować. Wilno. d. 22 listopada 1827 roku. Cenzor Norbert Jurgiewicz.

	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Odmiana w powiat.
Obserwacje meteorologi.	d. 2 godz. 2 wiecz.	27 cal. 9,9 lin.	0 stopni	Południowy	Pochmurno
	d. 3 — — —	27 — 9,3 —	+ 1,25 — —	Południowy	Pogoda
czno.	d. 4 — — —	27 — 9,3 —	+ 2,25 — —	Południowy	Odwilż
	d. 5 godz. 7 zrana.	27 — 8,9 —	+ 3 — —	Południowy	Pogoda

Wino dnia 5 Grudnia r. 1827 Roku.

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вѣпорично объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго торга, заложеное и просроченное недвижимое имѣніе Маіора Николая Гавриловича Коловратъ Червинскаго, состоящее Могилевской Губерніи Бабиновскаго Повѣща въ деревняхъ: Щедрцахъ 57, Жерахъ 29, Большомъ Плоскомъ 54, Холопинъ 27, Заречья Плоскомъ 24, Маломъ Плоскомъ 42, Помѣвцахъ 20, Кондрашонкахъ 15, Уморы 17, Сельцъ Зелѣномъ дворовыхъ 16, Сиводобахъ 29, Гримаевъ 9, Казахъ 8, Голяновкъ 4, Бриляхъ 33, Пушковъ 46, и Копахъ 20, а всего 450 ревизскихъ мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки торгамъ будущаго 1828 года въ февралѣ мѣсяцѣ первый 21, вѣпорый 23, и шредній 28 числа. Желашіи купити имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣти въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крепости.

Экспедиторъ Осмоловскіи.

3 Od Rady Opiekunicy St. Petersburgskiej CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem powtornie ogłasza się, iż w niej sprzedaje się przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek Majora Nikołaja Gawryłowicza Kolowrat Czerwińskiego, położony w Mohilewskiej gubernii, w Babinowieckim powiecie, we wsiach: Szchedrycach 57, Żerach 29, Wielkim Płoskim 54, Chołopinie 27, Zareczcu Płoskim 24, Małym Płoskim 42, Potewiczach 20, Kondraszonkach 15, Umorj 17, w majątności Zieloney dwornych 16, Siwołobach 29, Hrymajewie 9, Kozfach 8, Holanowce 4, Brilach 33, Puszkowie 46 i Kofcach 20, w ogóle 450 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem; dla czego naznaczone terminy w następnym 1828 roku w miesiącu lutym: iszy 21, 2gi 23, a 3ci 28 dnia; życzący kupić ten majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicy pomienionych dni w czasie posiedzeń i widzieć w niej sprzedającego się majątku inwentarz, warunki i formę sprzedażnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошъ Сп-Петербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вѣпорично объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго торга заложеное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Подкоморія Игнашя Осиповича Лаппы, состоящее Могилевской Губерніи Климовскаго Повѣща въ селѣ Троснинъ 44, въ деревняхъ: Марковкъ 30, Семеновкъ 65, Соболевкъ 51, и того 190 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки торгамъ будущаго 1828 года февраля мѣсяца первый 7, вѣпорый 9 и шредній 14 числа. Желашіи купити имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣти въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крепости.

Экспедиторъ Осмоловскіи.

3 Od Rady Opiekunicy St. Petersburgskiej CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem pow-

townie ogłasza się, iż w niej sprzedaje się przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Podkomorzego Ignacego Osipowicza Laппу, położony w Mohilewskiej gubernii, Klimowieckim powiecie w majątności Trostinie 44, we wsiach: Markowce 30, Siemienowce 65, Sobolewce 51, w ogóle 190 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; dla czego naznaczone terminy do targów w następnym 1828 roku w miesiącu lutym iszy 7, 2gi 9, a 3ci 14 dnia; życzący kupić ten majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicy pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niej sprzedającego się majątku inwentarz, warunki i formę sprzedażnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

1 Od Izby Skarbowey Podolskiej ogłasza się, iż Starostwo Gaysińskie w tymże powiecie położone i zawierające w sobie wsi: Kislaki, Karbowkę, Mitline i Szurę w którym w ogólności włościanskich dymow 282, szlacheckich 54 i żydowskich 5, w nich włościan płci męskiej 883, a żeńskiej 801 dusz, do tego Starostwa należy ziemi oromey 287 dziesięcin 1959 sążni, a sianożęci 50 dziesięcin 1204 sążni, z niego wyliczono, podług lustracyi 1798 roku dochodu 3,899 rub. 21 kop. srebr. na rok; przez rezolucyą P. Ministra Skarbu, wypuszcza się w arendowną dzierżawę od d. 23 marca 1828 roku na lat dwanaście, na co targi odbywać się będą w Podolskiej Skarbowey Izbie w terminach: 1szym 3, 2gim 7, a 3cim i ostatecznym 15 lutego następnego 1828 roku, a na przetarg dzień ostatni. Zyczący wziąć w dzierżawę pomienione Starostwo, dla targów zechcą przybyć na oznaczone terminy z dostatecznymi ewikcyami do Podolskiej Skarbowey Izby, gdzie będą okazane w każdym czasie inwentarze i warunki, podług których Starostwo to wypuszcza się w arendowną dzierżawę.

Sowietnik Krycki.

Sekretarz Storożewicz.

2 Na mocy rozporządzenia Szlacheckiej Pttu Wileńskiego Opieki dnia 26 przeszłego miesiąca oktobra terażniejszego roku następnego, w domie JW. Puzyny w mieście Wilnie przy ulicy Sto Michalskiej pod N. 119 położonym, będzie się wyprzedawać z publicznej licytacyi w dniu 12 terażniejszego miesiąca decembra i następnie: ruchomość po zeszytej Angieli Xiężney Giedroyciowej pozostała, w obecności niżej podpisanego jako od Opieki Szlacheckiej delegowanego. Zyczący przeto nabyć taką ruchomość, zechcą jawnie się na przeznaczony termin do pomienionego domu. 1827 miesiąca xbra 1 dnia.

Ziemiński Wileński Pisarz Józef Naborowski.

2 Dekretem Remissyiny Sąd Głównego Wileńskiego drugiego Departamentu dnia 7 marca 1825 r. zapadłym, na domierzenie Kredytorom Jana Tura b. Prezydenta Grodzkiego Brastawskiego satysfakcyi i dopełnienie po Ignacym Turze Stolniku Brastawskim od uspokojenia jego Wierzycieli pozostawać mogących

funduszow między bracią Turami rozdziału w Majętności Smołwy zwaney w Powiecie Brastawskim położoney naznaczony. Sąd Podkomorско-Exdywizorski po niedoysciu pierwszego Remissą udeterminowanego zjazdu, za wydanem przez strony obwieszczeniem w terminie z onego na dniu 7 listopada idącego 1827 roku przypadłym, po ufundowaniu w majątności Smołowach swojej iurydykcyi, załatwiając pierwszo-zjazdowe czynności, administracyą funduszów pod taxę i Exdywizyą oddanych, ziemnych własności geometryczny wymiar, na wszystkich stawających i niestawających stronach komportacyą wszelkich i wszystkich jakiego bądź tytułu stosunkij do. massy regulować się mogące, oraz teyże massy fundusze wyświecić zdolnych Tranzyktow dnia 1 marca przyszłego 1828 r. w Kancellaryi Ziemskiej Brastawskiej z sześćcio-tygodniową persystencyą, inwentacyą wszelkich odpowiedzi Kredytorom nęglých ziemnych i ruchomych funduszów oraz z tradycyjnymi Possessorami inkwizycyi kalkulacyi werefikacyi a z zastawnikami inkwizycyi i werefikacyi do odbycia przed powtórny zjazdem udeterminowane akta, na tenże zaś powtórny do wyrażoney majątności zjazd i odkład swoich czynności dzień 18 sierpnia przyszłego 1828 r. przeznaczył, o czem jako też o powinności odesłaanych na jednoczasową rozprawę jakie bądź stosunki do funduszu WW. Turów regulować mogących osob, w namienionych terminie i miejscu pod obawą na nieobjawione pretensye Dekretem Sądu Głównego zapowiedzianej z wyroku oczęwistego rozciągnąć się mającey amissy, stawania, niniejszą do Gazety Kuryera Littā poddającą się awizacyą, strony interessowane zawiadamia. Datt w Smołowach 1827 listopada 11 dnia.

Stanisław Bortkiewicz Podkomorzy Powiatu Zawileyskiego.

Józef Mikosza Sędzia Ziemski Zawileyski Exdywizor.

Jan Baniewicz Sędzia Grodz. Brastawski Exdywizor.

3 Od Litewsko-Grodzińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż stawny polskich woysk Półkownik Baron Józef Chłusowicz, 24 kwietnia terażn. 1827 r. zszedł z tego świata w Słonimskim powiecie w majątku obywatela Miłaczewskiego Blizua zowiącym się, po którym Chłusowiczu pozostała różnego nazwiska ruchomość, biblioteka i dokumenta na należne pieniądze; a na przywiedzenie do zupełney wiedzy dalszego jeszcze majątku zmarłego, i na uzyskanie od dłużników opłaty należnych od nich summ, albo stosownych ewikcyi lub zabezpieczenia, poruczono uczynić rozrządzenie Sądowi Ziemskiemu Powiatu Słonimskiego, na który również włożono rozpatrzenie tak pretensy do Chłusowicza rozciąganych jako i dokumentow złożyć się mających przez czyniących do spadku pretensye; na ten koniec jeżeli gdziekolwiek znajdują się krewni pomienionego Chłusowicza, oprócz jego córki, w Hiszpanii przebywający, i mają prawo do równego z nią uzyskania sukcesyji, ażeby się jawili w oznaczonym prawami terminie, od dnia ogłoszenia, z dowodami, do pomienionego Sądu Ziemskiego Ptu Słonimskiego, któremu kazano: po upływie przyzwoitego do jawienia się przeznaczonego

czasu, zdecydować sprawę i odesłać na przeyzienie do 2go Departamentu Grodzińskiego Głównego Sądu. Dnia 17 listopada 1827 roku.
Sekretarz i Kawaler Ludohowski.

3 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż przedaż w niey przez aukcyą z publicznego targu, oddanego na ewikcyą i przeterminowanego majątku obywatela odstawnego Kapitana Gwardyi Tadeusza Józefa syna Weleżyńskiego w Upickim powiecie położonego, zawierającego w sobie, podług ostatney rewizyi, we wsiach: Bodaczewce i Kołodiewce 40 męzkiej i 59 żeńskiej płci dusz, oromey ziemi we trzech zmianach ekonomiczney 40 dziesięcin 382 sążni, i włościańskiej 111 dziesięcin, 1915 sążni, lasu opałowego 11 dziesięcin 1719 sążni, i zarośli dębowey 10 dziesięciu 2287 sążni, oprócz tego, we wspólnym używaniu z drugimi possessorami przez Sąd Exdywizorski Kollokowanemi, miejsca pastewne: o czem wydrukowano było, ostatni raz w gazecie Moskiewskiej 22 października terażniejszego roku w N. 85, naznaczono terminy: pierwszy 22, 2gi 24 i 3ci 27 lutego następującego 1828 roku; życzący kupić ten majątek, zechcą przybyć do Magistratury Powszechney Opieki, i widzieć w niey sprzedającego się majątku inwentarz i warunki.

Sekretarz Czarnucki.

3 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż w niey sprzedaje się przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany murowany dwupiętrowy dom wdowy szlachećki Krajewskiej, zewnątrz żółto pomalowany, w mieście Kamieńcu naprzeciw domu na pomieszkanie dla P. Wojennego Gubernatora przeznaczonego, położony, ze wszelkimi należącemi do niego przybudowaniami, oceniony w niepalnych materyałach 8755 rub. 50 kop. assygn., dla uzyskania długu, przez męża jey pożyczonego, wynoszącego oprócz procentow 675 rub. 65 kop. srebr. i 1000 rub. assygu.; dla czego naznaczono terminy dla targow, 1szy 7, 2gi 9, i 3ci 11 marca następującego 1828 roku; życzący kupić ten dom zechcą przybyć do Magistratury Powszechney Opieki w pomienionych dniach, o 11 godzinie zrana, i widzieć w niey sprzedającego się domu inwentarz i warunki.

Sekretarz Czarnucki.

3 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż dom murowany Kamienieckiego 3ciey gildy kupca, Leyzera Boruchowicza i jego żony Jendy Wansbergow, w mieście Kamieńcu położony, z wyprawczonemi w górę dla domurowania drugiego piętra ścianami, oceniony 14565 rubli assygnacyami, będzie się sprzedawać w tey Magistraturze, dla uzyskania długu, wynoszącego srebrem 600 rubli, oprócz procentow; we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania o tém w gazetach Senackich; o czem ogłoszono będzie osobno.

Sekretarz Czarnucki.

3 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż dom mu-

rowany należący do successorow Kamienieckiego obywatela Bakałowicza w cyrkule miasta Kamieńca położony, w którym jest jeden kram i sklep z murowanym sklepieniem, na dziedzińcu po lewej stronie drewniane zabudowanie stare, w którym są dwie izby, ze składem i komorą, na tymże dziedzińcu wozownia drewniana stara, oprócz tego od ulicy idącej mimo rzeźnicy, jest izba z sieniami, dziedziniec i sieni brukowane, całe zabudowanie pokryte gontami; będzie się przedawać w tej Magistraturze we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania o tém w gazetach obu Stolic, o czém ogłoszono będzie osobno.

Sekretarz Czarnucki.

3 Od Podolskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż dom Kamienieckiego obywatela Leyzera Srulewicza Białego, w mieście Kamieńcu położony, drewniany na murowanym fundamencie, oceniony 3,608 rubli w niepalnych materiałach, będzie się przedawać w tej Magistraturze, dla uzyskania przeterminowanego długu, wynoszącego oprócz procentow 174 rubli 75 kop. srebr., we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania o tém w gazetach obu Stolic, o czém ogłoszono będzie osobno.

Sekretarz Czarnucki.

3 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Bazylego Zarojanija, położony w Witebskiej gubernii w Newelskim powiecie, we wsi Bubnowce 10 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po niej, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem zabudowaniem. Terminy na tę sprzedaż, na mocy Ukazu Rządzącego Senatowi 13 maja 1827 roku, naznaczone będą we cztery miesiące od czasu późniejszego wydrukowania o niej w gazetach obu stolic i w Kurjerze Litewskim, o czém ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

3 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą przeterminowany nieruchomy majątek successorow Rady Kollegijalnego Pawła Brujewicza, położony w Witebskiej gubernii, w Surażskim powiecie, w majątności Alexiejewie dwornych 10, we wsiach: Małych Zaboroczach 19, Czetajusie 11, Stwołkowie 16, Zaniedwiedkach 4, wogóle 60 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po niej, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem zabudowaniem. Terminy na tę sprzedaż, na mocy Ukazu Rządzącego Senatowi 13 maja 1827 roku, naznaczone będą we cztery miesiące, od czasu późniejszego wydrukowania o niej w gazetach obu stolic i w Kurjerze Litewskim, o czém ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. etc.

JJWW. Eustachiemu i Władysławowi braciom, Alexandrze i Józefie siostram Wilgom z dokładem opieki successorom zeszcley Brzostowskiej, Janowi Zabie Marcinkiewiczowi Prezydentowi Sądu Głównego Departamentu 1go Wileńskiego Komandarowi Krzyża Maltańskiego, Joachima Jesmana Majora b. Woysk Polskich, successorom Róży Siemieradzkiej Podkom. i Agnieszce Haciskiej Kapitanowey Woysk Pruskich. Pozew Loco per agenda executionis po Dekrecie munimentorum przed Sądem Magistratu Wileń. z cytacyi JP. Jana Murzy Kryczynskiego odstawnego Rotmistrza Woysk Rossyjskich w referencyi do soobščzenia Rządu Gubernskiego Białostockiego, do rezolucyi Sądu Głównego Departamentu 2go Wremiennego i do dalszych dowodów wynasza się i oto: załujący delator jako za prawem wieczysto zręcznym stawszy się Aktorem w stopniu zeszcley Jesmana kamienicy w mieście Wilnie na Subocz ulicy w zaułku przechodzącym położoney, i przez Antecessorów Obżałowanych Wilgow nieprawnie odjętey, gdy mocą takowego prawa w roku 1815 miesiąca junii 12 dnia przed Aktami Grodzkimi Pttu Wileńskiego z opłaceniem poszlin Ukazami przepisanych rozwinął process, i po otrzymanych kilku w Magistracie Wileńskim dekretach, pomimo wyłamywania się antecessorki obżałowanych Wilgów a foro, nawet na obżałowanych Wilgach, i sobie zyskał dekret niestanny post temerarium a jure recessum wskazujący na niestawiających poosobno infamią w dacie 1820 miesiąca 7bra 20 dnia dekret. Zeszły Jesman nie mając regressu na prawo przez się w myśl prawa Załmu przyznanego, pod niebytność załującego Delatora w mieście Wilnie, nie zyskawszy forum jak w rzeczy oddzielney, pomiędzy szlachtą nad Konstytucyę 1764 roku ewokacyynie mającemu osiadłość w powiecie Trockim w Gubernii Wileńskiej, nie podawszy oczewisto w ręce ani też na possessyi dziedzicney pozwu niekładąc, jakby niemającego widu do drzwi sądowych Ratusza Wileńskiego, jakby stanu mieyskiego będącego, pozew przybijając, załującego zaadcytował, w celu konkludowania processu przez załującego rozpoczętego. Łącząc żalobę z załującym w niewłaściwym Sądzie obżałowani Wilgowie, Żaba Marcinkiewiczowie, nakoniec gdy już sprawa oczewiście miała sędzić się, wzięli na munimenta, a takowych nieuskuteczniłi w terminie, zasłużyli na skutki prawa. Przeto załujący Delator pozywa do Sądu i prosi: o warowanie loci standi, nakazania zabrane munimenta one dotąd nieuskutecznione, podług prawa ukarania, oprzyśiadz wespół z komportacyą nakazania, skasowania uprzednio przywiedzionych konwikcyi nieprawnie i w złym przewodzie prawa, za pozwami nieterminowanemi i nie podług prawa na possessyi dziedzicney niekładącemu pokarania. Ze złego przewodu prawa, podług Artykułu 41 Roz. 4 postąpienia, osobno pozwami Jesmana ewokacyynemi z odesłaniem względnie resczyzi prawu do Sądu stanowi właściwemu, sprawy przez Jesmana intrusive zaprowadzoney ostanowienia, rekwitacyi i rehabicyi załującemu do kamienicy uznania, possesorowi

nowemu aby nie bronił zakazania, inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi in ordine dowodzenia, intrat i władania oną uznania, summę z aktów wyjaśnić się mającą z procentami na teyże kamienicy przysądzenia, wiedzieć się z nabywcami nowemi nabywcy nakazania, dowodów i prawa nabycia utwierdzenia. Za podanie pozwów nie podług prawa Jesmana pokarania. Komunikacyi Rządu Białostockiego wyeksekwowania, peręki decydowania po Jesmanie, bliższości uznania, expens prawnych powrót rubli assygn. 1,500 sądzenia.

Roku 1827 miesiąca gbra dnia 16. Woźny świadczę iż tego pozwu kopie zgodne Ur. Jana Murzy Kryczyńskiego Rotmistrza odstawnego woysk Rosyyskich, jedną JJWW. Eustachemu, Władysławowi braciom, Alexandrze i Józefie siostróm Wilgom z dokładem ich opieki, successorom zeszęy Brzostowskiej. Drugą Janowi Żaba Marcinkiewiczowi Prezyd. Sądu Głównego Departamentu 1go Wileńskiego; Komandorowi krzyża Maltańskiego; trzecią successorom Joachima Jésmána b. Majora woysk Polskich loco peragenda executionis. WW. JJPP. Róży Siemieradzkiej Podkomorzyni i Agnieszce Haciskiej Kapit. woysk Pruskich z dokładem ich opieki; przez Gazetę Kur. Lit. popodawałem i o rozprawie w Sądzie Magistratu Wileńskiego oznaymiłem. Datt ut supra.

Stanisław Porymanowski Woźny Powiatu Wileńskiego.

Roku 1827 miesiąca nowembra 17 dnia. Przed Aktami Miasta Wilna stawając obecnie Woźny Stanisław Porymanowski relacyą tego pozwu urzędownie zeznał o czém świadczę.

Ignacy Missiewicz M. W. Rejent.

Wolno drukować. Wilno dnia 28 listopada 1827 r. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wileń. Radca Kolleg. i Kawaler.

3 Dnia 27 terażniejszego miesiąca z 3 Zarzeczney Części dostawiony potamany pierścionek z koronnego złota, któren jakoby znaleziony przez niejaką Barbarę Herubinowiczową; ktokolwiek takowy pierścionek zgubił niech się zgłosi do mojej kancelaryi dla odebrania go; lecz na to że jest właścicielem takowego pierścionka wprzód dowiedzie i przekona.

Wileński Policmeyster Podpułkownik Chrzastowski.

3. Sąd Taxatorsko Exdywizorski za Rezolucyą Rządzącego Senatu i Wyrokiem Remissyynym Sądu Gł. Mińskiego 2 Departamentu, na rozdział fundaszów zeszęgo Józefła Harasimowicza w Mińskiej Gubernii w powiecie Borysowskim położonych, oraz kamienicy w Wilnie sytuowanej, i schedy z Michaliskiej i Dubnickiej Exdywizyi massy Brzostowskiego do władania zeszęgo. Harasimowicza dostałey, przeznaczony, w majątności Klewce w zupełnym Komplecie zebrany, czynności pierwszemu zjazdowi właściciwe tak co do aktów jakoteż inwentacyi i pomiary geometryczney załatwiwszy, dwoma awizacyami do Redakcyow St. Petersburgskiej, Moskiewskiej i Kuryera Litto. przesłanemi, kredytorów i preteusorów do nieodmiennego stawania w celu przyjęcia pryncypalney rozprawy ogłaszał; i lubo tem interessowane strony przez powyższe awizacye uwiadomione dwukrotnie razostały, wszakże dla dogodności stron po trzeci raz uwiadamia, iż Sąd Exdywizorski po wysłuchaniu Produktów i Głosów do namowy w roku 1828 januaryi 9 dnia wzięwszy, wyrok swój podług reguł Remissy dnia 20 januaryi i 1828 roku ogłosi, na niestawających amissyą zakresli;

aby więc niewiadomością strony, tak debitorowie jako i kredytorowie nie składali się, przez awizacyą Kuryera Litew. wzywa.

Podsedek Ziemiński Borysowski Ignacy Sienkiewicz Exdywizor.

Podsedek Ihumeński Ziemiński Aurelián Wolski Exdywizor.

Józef Jussewicz Sędzia Gro. Ptu. Oszm. Exdyw.

3 Niżej podpisany zawiadamia Publiczność, że w domie Piaseckiego pod N. 111 na zaułku Sto Michalskim w handlu Nisiela Abramowicza Misielewskiego, znajduje się piwo Szczorsowskie i Nowosielskie do sprzedania, butelka po groszy 20. Nisel Abramowicz Misielewski.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

3 Szawelski Ekonomiczny Komitet dróg Kommunikacyi niniejszém wzywa życzących przyjąć dostawę w następującym 1828 roku niżej wyrażonych materyałów w dosyć znaczney ilości, z dostawą do mieysc na szluzy przeznaczoney, na rzekach Dubisie i Windawie i na kanałach łączącym i obwodowym (обводному) 1.) Sosnowego budowlowego drzewa różnego wymiaru; 2.) Drzewa czarney olchy długości 2 sążnie, grube 5 do 6 wierszkow; 3.) DREW sosnowych i jodłowych; 4.) Węgli; 5) Smoły; 6) Sadła. Na te sześć gatunkow materyałów, targi w tym Komitecie będą się odbywać 12, 14 i 19 a przetarg 21 grudnia; a na dostawę: 1) Żelaza okrągłego sztabowego cztery i ośmiograniastego szynuowego i w blachach; 2) Gwoździ różnyh gatunkow; 3) Toporow i innych ciesielskich narzędzi; 4) Lin i powrozow smolonych i niesmolonych różnyh wymiarow; 5) Ołowiu; 6) Big i rydlówek żelaznych; 7) Garniturow piecowych, okiennyh i innych garniturow do domow kordegardowych i materyalnych składow (сараевъ), targi będą się odbywać 13, 15 i 26 a przetarg 22 tegoż grudnia. Zatem życzący zechcą przybyć do tego Komitetu na wyżej pomienione terminy do targow z dostatecznymi ewikcyami. Warunki i wiadomości o ilości i gatunku materyałów będą objawione przy targach. Na autentyku podpisano: w obowiazku Prezydenta von Lenderf. Członek Andrzej Wilde. Sekretarz Litimski. Zgodno: Sekretarz Dolinski.

Prenumerata na Gazetę Kuryera Litewskiego i Dzienniką Wileńskiego na rok następny 1828my przyymuje się w Wilnie: w Expedycyi Gazetney Pocztańtu Litewskiego i w Redakeyi, a w guberniach na wszystkich Kantorach i Expedycyach Pocztowych.

Cena zwyczajna:

Kuryer Litewski z pocztą na rok: r. 14
— — — — półrocznie r. 7
— — — — bez poczty: rocznie r. 9
— — — — półrocznie r. 4 k. 50
— — — — kwartałowie r. 2 k. 25
Dziennik Wileński z pocztą na rok r. 10 —
— — — — bez poczty r. 7 k. 50